EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de

qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 06 de julho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 11/07/2018 de 08h00 as 10h00

86 Elisete Aparecida Lopes Dos Santos 1009172

87 Célio Benedito De Oliveira 1004906

88 Maria Gloria Coutinho Soares 993526

89 Luciene Caetano Callegário 1014807

90 Maria Das Dores Batista Rodrigues 1012347

91 Penha Cristina Do Nascimento 1016289

92 Vera Lúcia Lopes Calheiro Barbosa 1008043

93 Renilda Maria Moreira Gomes Moreira 1008974

94 Edna Maria Cardoso Soares Calente 1018371

95 Ana Neres Mota Santana 1031863

96 Maria Nildete Alencar 1018832

97 Tania Cristina Nicolau Rocha 1004761

98 Marinalva Rodrigues Da Silva 1016246

99 Márcia Do Nascimento Barcelos Coelho 1015234

100 Marlucia Gomes Da Silva Rodrigues 1024240

101 Geovanna Da Silva Oliveira 1012443

102 Iza Mara Pereira De Souza 994182

103 Maricea Alves 992149

104 Jeane Nunes De Oliveira 1013815

105 Eliane Alves Souza 1018754

106 Marina Goulart De Jesus Pimentel 1010870

107 Márcia Patrocínio Do Rosário 1033084

108 Zenir Graciano Fontoura 1030284

109 Sebastiao De Oliveira Roela 1012420

110 Maria Aparecida Da Silva Araujo 1016219

111 Eliane Barboza 1011351

112 Elizangela Duarte Coutinho 1025115

113 Simone Alves Da Jesus 1012577

114 Eliane Rodrigues Da Costa  Vitória 1000403

115 Nedinalva Da Silva Nascimento 1032411

116 Magnete Vieira 1032508

117 Tereza Candido Ferreira Pinto 1007150

118 Celia Correia Medeiros De Oliveira 991464

119 Marcia Alves Sales 994377

120 Luciana Ferreira Da Silva Martins 1015020

121 Valeria Da Silva Gomes Costa 1002022

122 Vanusa Aparecida Fadini 990537

123 Claudenira De Jesus Souza 1017927

124 Rita De Cassia Pimentel 1032044

125 Sonia Martins De Oliveira 997845

126 Marcia Regina Rosa Fernandes Alfredo Paulo 1018128

127 Joilma Do Carmo Carneiro 1017061

128 Jeisi Ane Queiroz Paradizo 1030041

129 Rozana De Alcântara Silva 997807

130 Andrea Cristina Vicente Da Vitoria 1015185

131 Eliane Da Silva 1032599

132 Jefferson Da Silva Sales 994346

133 Margarete Guerra Ferreira 993421

134 Andrea De Oliveira Galdino 1010224

135 Rogelio Espadete 1030251

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTIN/UTIP)
COMPARECIMENTO: 11/07/2018 de 08h00 as 10h00

64 Denise Dal Piasse Da Silva Souza 997835

65 Maria Aparecida Vasconcelos Coelho 1025485

66 Michelli Santos Vitorino De Souza 1029794

67 Gisele Barbosa Dos Santos 995647

68 Luciana Pires De Araújo Coutinho 1012550

69 Elisangela Da Silva 1032465

70 Solange Bernatede Da Costa Augusto 1021993

71 Jane Costa Pereira 990950

72 Márcia Lívia Alberto Ventura 1027817

73 Thenn Regina Breuel Baldan 1030538

74 Elaine Detmann Alves 1031635

75 Patricia Alves Da Silva Nunes 990539

76 Amelia Rezende Alvarenga 992801

77 Debora Mendes Dos Santos 1017947

78 Nadia Lilian Penna Vieira 1032777

79 Rosilda Rodrigues Barbosa 1018802

80 Samira Cardoso Pinto 1011519

81 Vanessa De Souza Gusmão Cardozo 1027102

82 Carla Andressa Batista Cintra Da Silva 994213

83 Diana Coutinho Pereira Viana 1016412

84 Andreska Silva De Melo 988657

85 Anizia Vieira Vilela 1013130

86 Karla Franciny Ferreira De Oliveira 1029097

87 Andreia Alves Pereira Barcellos 1018655

88 Glecia Siqueira Gomes 992426

89 Camila Dos Santos Camargo 1015142

90 Leila Mairy Bosco 1033143

91 Denise Batista Pires 991462

92 Geovana Da Conceição Rocha 1032896

93 Michelle Vicente Rocha 1015886

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 11/07/2018 de 13h30 as 15h00

61 Márcia Tânia Graça Gomes 1027178

62 Merita Conceição Lopes Brito 1011987

63 Maria Da Penha Sales Cani 1016744

64 Rosângela Dos Santos Moura 1000610

65 Raquel Quintão Hemerly 1007329

66 Clemilda Maria Da Silva Bindelli 1029238

67 Rozana Dos Santos Claudiano 1015215

68 Claudia Casotti Ramalho 1006804

69 Zoé Maria Ântunes Gonçalves 1031405

70 Elza Rodrigues Viana 1009514

71 Maria De Jesus Dos Santos Viegas 1030109

72 Ediene Ires Da Silva 1029529

73 Nilson Antonio Teixeira Pilker 998238

74 Regina Pimentel 1030332

75 Joselio Paixao Dos Santos 1031018

76 Eliene Martins Alves 1006450

77 Maria Selma De Jesus Nascimento 1028719

78 Rosenita De Oliveira Silva 993246

79 Maria Aparecida Ferreira Bastos Livramento 993813

80 Dominga Correia Dos Santos 1025726

81 Maruzania De Oliveira 1031446

82 Maria Madalena Zambi Barreto Dos Santos 1013745

83 Rosecléia Da Silva Câmara 1027723

84 Kelly Cristina Valentim Xavier 1014371

85 Maria Da Penha Barreto Lima 1029868

86 Vanderclaudia De Almeida Duarte 999988

87 Marluze Gomes 1032736

88 Maria Caetano De Souza 1014996

89 Rosimaura Zanelato 996105

90 Cleria Silvia Emiliano 997740

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Fabiany Prates Menezes 992044

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 11/07/2018 de 13h30 as 15h00

11 Maria José Apolinario Xavier 1012193

12 Janete Julio Ferreira 1028684

13 Marquidone Martins Filipe 1012938

14 Edna Maria Da Silva 1015212

15 Marilene De Paula Brum 1029952

16 Nilcelene De Paula Silva 1007441

17 Tereza Rodrigues Costa Da Silva 1015925

18 Celia De Araujo Carvalho 1028768

19 Maria Renilda Dos Santos 1014911

20 Maria Eunice Matos De Souza 1015919

21 Eliana Da Luz 1010066

22 Sirlene Ferreira Da Silva Sousa 1015522

23 Evanilda Guimaraes 1029437

24 Marlete Alves De Almeida Souza 1016408

25 Marcio Greick Teixeira De Oliveira 1006953

26 Rosalia Goncalves Soares 1033165

27 Marco Antonio Rodrigues De Sousa 1011088

28 Luciane Eloisa De Souza Gomes 1013152

29 Marcus Vinicius Andrade De Oliveira 995880

30 Marlete Garcia Amaral E Silva 1011428

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Geani Do Prado Ferreira 1028021

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA
COMPARECIMENTO: 11/07/2018 de 13h30 as 15h00

1 Scheila Alberto De Freitas Miranda 1029896

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 11/07/2018 de 13h30 as 15h00

73 Fabiana Samora 1016915

74 Leila Mara Camilo Do Nascimento 1016071

75 Adriana Maria Bolsoni 1019657

76 Rosilea Pereira De Oliveira 1032222

77 Sandra Siepierski Caliman 1024443

78 Silvana Malverde Raider 1018844

79 Mariana Monica Da Silva 1021366

80 Andreza Renata Ribeiro De Souza 1013137

81 Teresa Cristina Moreto De Lima 1019341

82 Ivanilda Nascimento Da Penha Domingos 1027617

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Valquiria Saturnino Dos Santos 1007464